
 

 

  

1° C.D. “E. De Amicis” – Modugno (BA) Tel. 0805328319 – cod. mecc. BAEE12000X  – cod. fis. 80004900728   – cod. fatt. UFN1SH 
IBAN IT57I0306941545100000046024 – conto tesoreria Banca d’Italia 0309600 
e mail: baee12000x@istruzione.it – pec: baee12000x@pec.istruzione.it – Sito: www.primocircolomodugno.edu.it 
 

 

I° CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“EDMONDO DE AMICIS”  

P.zza De Amicis,4 – 70026 MODUGNO 

UNIONE EUROPEA 
Fondo Sociale Europeo 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
NextGenerationEU 

 
Alle Famiglie degli alunni  

Primaria e Infanzia plesso De Amicis 
 

Al personale docente 
plesso De Amicis  

 
Al personale ATA 

Al DSGA 
 
 

Oggetto: chiusura in data 04/04/2023 plesso De Amicis per sanificazione locali 

Facendo seguito all’ordinanza sindacale del 03/04/2023 si comunica la chiusura, a titolo a titolo 
precauzionale, del plesso scolastico E. De Amicis con sede in Piazza De Amicis n. 4 nella giornata 
di martedì 04/04/2023, per garantire la sanificazione e pulizia dei locali scolastici interessati. 

Ad ogni buon conto si allega alla presente l’ordinanza in oggetto. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Prof. ssa Laura Castellana 
                                                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                     ai sensi dell’ex art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 

 





 

ORDINANZA SINDACALE DEL 03/04/2023 
 

Oggetto: CHIUSURA IN DATA 04.04.2023 PER SANIFICAZIONE LOCALI, DEL PLESSO 

SCOLASTICO EDMONDO DE AMICIS CON SEDE IN PIAZZA DE AMICIS N. 4 

 

IL SINDACO 
Vista, 

- la Circolare prot. n. 001146 del 03/04/2023 della Direzione Didattica Statale I Circolo – “E. De Amicis” – 

Modugno, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 03.04.2023 alle ore 14:28, con cui il dirigente 

scolastico ha richiesto intervento di disinfezione dei locali scolastici a causa del susseguirsi di casi di 

scarlattina registrati nei plessi di De Amicis, S.G.Bosco e S.D. Savio, afferenti al Primo Circolo “E. De 

Amicis” nonché di un caso di scabbia, riscontrato nella giornata odierna, nel plesso De Amicis; 

- la difficoltà degli uffici preposti a contattare gli uffici competenti della ASL al fine di poter condividere 

un piano di coordinamento delle azioni da svolgersi presso i locali scolastici interessati dal caso di 

scabbia;    

 
Attesa la conseguente necessità di procedere immediatamente alla sanificazione del plesso scolastico De 

Amicis, nonché alla chiusura del plesso su indicato, nella giornata di martedì 04/04/2023 durante il periodo 

di sanificazione e pulizia dei locali;  

 
Considerato  

 che tali interventi costituiscono un fattore fondamentale nella gestione degli ambienti , ad alta 

frequentazione, al fine di escludere eventuali trasmissioni e/o contagi; 

 che l’intervento, teso come descritto alla tutela della salute di lavoratori e piccoli fruitori del servizio e 

di ogni soggetto potenzialmente a contatto con i soggetti indicati, si manifesta come essenziale e non 

procrastinabile; 

 

Ritenuto pertanto di dover adottare ogni necessaria misura a preservare la piena integrità di salute pubblica e 

completa salubrità degli ambienti scolastici; 

Rilevato che in tale ottica si pone come doverosa la pronta chiusura del plesso scolastico sopraindicato, per 

consentire la immediata sanificazione dei locali al fine di garantire e tutelare salute del personale docente, 

non docente e degli studenti frequentanti gli stessi edifici, evitando ogni forma di rischio, seppur solo 

potenziale; 

 

Sentita la Dirigente scolastica; 

Visto l’art. 50 del T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000 e ritenuta la fattispecie descritta perfettamente aderente 

alla previsione normativa indicata che consente l’adozione di provvedimenti atipici, contingibili e 

urgenti, per far fronte a situazione emergenziale di rischio nei confronti dei superiori diritti di salute e 

salubrità ambientale, 

ORDINA 
La chiusura – a titolo precauzionale - del plesso scolastico E. De Amicis con sede in Piazza De Amicis n. 4 

nella giornata di martedì 04/04/2023, per garantire la sanificazione e pulizia dei locali scolastici interessati; 

DISPONE 
Che il presente provvedimento venga trasmesso: 

- Al Dirigente del I° Circolo Didattico Statale “Edmondo De Amicis”; 

- Al Dipartimento di Prevenzione dell’ASL;  

- Alla Polizia locale; 

- All’ufficio preposto per la pubblicazione all’Albo pretorio; 

AVVERTE 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Puglia entro 60 giorni dalla 

data di notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla medesima 

data. 

Modugno, 03/04/2023 

 
Il Sindaco di Modugno  

Ing. Nicola BONASIA 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
D

U
G

N
O

 -
 c

_f
26

2 
- 

R
E

G
_P

R
O

T
 -

 0
01

74
85

 -
 U

sc
ita

 -
 0

3/
04

/2
02

3 
- 

22
:1

2


